
Afdelingsbestyrelsen afdeling 80 Rebild -  Boligselskabet Nordjylland 

 
Besluttet på afdelingsmøde den 20. september 2017.  

 
Ved tilladelse til husdyrhold udfærdiges der en kontrakt, med nedenstående reglement, mellem 
beboere der ønsker at anskaffe sig husdyr og Boligselskabet. 
Kontrakten vil være gældende for et specifik lejemål og kan ikke overføres til andre lejemål/lejere 
end den/de i huslejekontrakten nævnte lejer/e. 
 
Reglement for husdyrhold i Boligselskabet Nordjyllands afdeling 80 Rebild. 
 

Husdyrhold skal ses som kæledyr, hobbydyr eller servicedyr. 
Kæledyr betegner især pattedyr, men kan også omfatte f.eks. større fugle. 
Hobbydyr (andre husdyr) betegner især akvariefisk. 
Servicedyr betegner specielt trænede dyr der udfører nytteopgaver. Her er som hovedregel tale om 
førerhunde eller servicehunde, der har gennemgået og bestået specifik træning med henblik på at 
hjælpe mennesker med behov herfor. 
Alle andre former for husdyrhold, herunder avl i forbindelse med fortjeneste for øje, opdræt 
og/eller hold af landbrugsdyr/produktionsdyr*(se sidste side) kan ikke tillades. 
 

Beboernes husdyrhold fordrer til enhver tid den enkelte beboers ansvar over for naboer, gæster og 
øvrige beboere samt Boligselskabets ejendom, herunder bygninger, beplantninger og udenoms 
arealer samt fast inventar, installationer og andet materiel (f.eks. hvidevarer, men også alle andre 
uspecificerede elementer), der af Boligselskabet er stillet til rådighed i tilknytning til boligen/for 
beboeren. 
Samtidig forpligter beboeren sig til at drage omsorg for - samt sørge for - husdyrernes ve og vel. 
Beboeren er erstatningsansvarlig for eventuelle skader forvoldt på Boligselskabets ejendom 
forsaget af beboerens (og eventuelle gæsters) husdyr, herunder i forbindelse med husdyrs ophold i 
boligen og på Boligselskabets arealer. 
 

Alle husdyr - uanset type - som beboerne i afdeling 80 Rebild ønsker at holde, skal forinden 
godkendes af Boligselskabet. Dvs. at for ethvert husdyr (undtaget akvariefisk, som ses som en 
samlet enhed og betragtes som en enhed pr. akvarie) skal der forinden anskaffelsen søges om 
tilladelse hertil. 
Boligselskabet kan til enhver tid afslå tilladelse til hold af ”skadedyr” samt dyr der kan virke 
skræmmende for/på naboer,  øvrige beboere og ansatte (f.eks. mus, rotter, slanger, ”kryb” mv.). 
 

For hundehold gælder at lejer/beboer altid skal have en gyldig hundeansvarsforsikring for hver 
enkelt hund i boligen. Boligselskabet forudsætter, at alle afdeling 80 Rebilds hundeejere har tegnet 
en lovpligtig ansvarsforsikring på deres hund/e. 
Hunde skal føres i snor på Boligselskabets arealer, og må ikke ”luftes” på disse. Skulle ”uheld” ske 
med hundes afføring på Boligselskabets områder, er beboer/ejer forpligtet til at fjerne dette straks.   
Der kan maksimalt gives tilladelse til 1 hund pr. bolig. 
Boligselskabet vil aldrig give tilladelse til hold af hunderacer, der er opført på Hundelovens 
forbudsliste**(se sidste side), herunder blandingshunde som indeholder én eller flere af disse 
racer. 
Det er altid hundeejerens ansvar at påvise, at ejers hund/e ikke er af en race eller blandingshund 
heraf, af den til enhver tid gældende forbudsliste.  
I tvivlstilfælde er Boligselskabet i sin gode ret til at afvise beboers ansøgning om hundehold af uvis 
race inklusive blandingshunde. 
 



Der kan maksimalt gives tilladelse til 1 kat pr. bolig. For mindre pattedyr, f.eks. marsvin, hamstre, 
kaniner mv. gælder, at der maksimalt kan gives tilladelse til 2 dyr pr. lejemål. 
 

For fugle gælder at der maksimalt kan gives tilladelse til 2 større fugle (f.eks. papegøjer mv.) eller 4 
mindre fugle (f.eks. undulater mv.) pr. lejemål. Udendørs fast voliere kan der ikke gives tilladelse til. 
 

For akvariefisk gælder, at beboer/lejer forpligter sig til at tegne udvidet forsikring mod 
vandskade/r. 
Der kan maksimalt gives tilladelse til akvarie/r med højst/sammenlagt/totalt 1000 liters 
indhold/rumfang. 
 

Boligselskabet Nordjylland kan give dispensation til hold af maksimalt 2 hunde eller katte. 
 

Alle husdyr skal til enhver tid være under total kontrol (dvs. i snor/sele/bur) af beboer/ejer på 
Boligselskabets områder. Husdyr må aldrig lukkes ud uden opsyn og må ikke være til gene for 
naboer, gæster, Boligselskabets ansatte, samarbejdspartnere, håndværkere eller andre der færdes 
på Boligselskabets områder og/eller i boligerne.  
 

Ethvert husdyrhold må aldrig genere med lugtgener eller larm/støj. 
 

Beboer/lejer er forpligtet til at overholde den til enhver tid gældende ”Lov om mark og vejfred”. 
 

Ved gentagne overtrædelser kan Boligselskabet inddrage beboers tilladelse til husdyrhold. 
 

 
Undertegnede beboer/lejemål i Boligselskabet Nordjyllands afdeling 80 Rebild 
 
 
              

Beboers underskrift     Lejemål nummer 
 

og Boligselskabet Nordjylland indgår hermed aftale om, at der på lejemålet er givet tilladelse til 
husdyrhold baseret på ovenstående reglement herfor. 
Beboer har med sin underskrift givet samtykke til og tilsagn om, såfremt reglementet ikke 
overholdes, at beboer straks ved henvendelse herom (både mundtligt som skriftligt fra 
Boligselskabet/deres ansatte), at bringe enhver overtrædelse af reglementet til ophør. 
Kan/vil beboer ikke overholde dette, vil Boligselskabet være berettiget til, både at rette 
henvendelse til dyreværn/låsesmed mv. for beboers/lejers regning samt at ophæve/opsige 
lejemålet. 
 
              

Dato for indgåelse af husdyrhold kontrakt  Boligselskabet Nordjylland 
 

 
*Med landbrugsdyr/produktionsdyr menes landbrugets traditionelle hov- og klovdyr (får, geder, 
heste, køer mv.) samt fjerkræ (gæs, høns, ænder mv.) men også andre produktionsdyr. 
**På skrevne tidspunkt (170717) er følgende hunderacer opført på Hundelovens forbudsliste; 
Amerikansk Bulldog, Amerikansk Staffordshire Terrier, Bandog, Boerboel, Centralasiatisk 
Ovtcharka, Dogo Argentino, Fila Brasileiro, Kangal, Kaukasisk Ovtcharka, Pitbull Terrier, Sarplaninac, 
Sydrussisk Ovtcharka, Tornjak, Tosa Inu. 
Den fulde Hundelov kan til enhver tid ses på internettet på Fødevarestyrelsens hjemmeside - 
https://www.foedevarestyrelsen.dk/Leksikon/Sider/Forbudte-hunderacer.aspx 

ligesom beskrivelse og billede af de forbudte hunderacer bl.a. kan ses på hjemmesiden 
hundejere.dk – http://hundeejere.dk/forbudte-hunderacer. 


